

STANOWISKO NR 6/14
RADY MIASTA TORUNIA
z dnia 16 stycznia 2014 roku

Perspektywa finansowa Unii Europejskiej na lata 2014-2020 jest ogromną szansą dla całej Polski, jak i dla naszego regionu. Rada Miasta Torunia od zawsze stała na stanowisku, że tylko solidarna i odpowiedzialna współpraca miast wojewódzkich wraz ze wszystkimi gminami wchodzącymi w skład powiatów bydgoskiego i toruńskiego pozwoli na dynamiczny i zrównoważony rozwój całego obszaru Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Główną osią tej współpracy mają być w najbliższych latach Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. Powodzenie tego projektu uzależnione jest od partnerskich relacji wszystkich jego uczestników. Zastosowanie instrumentu jakim są ZIT dla miast wojewódzkich naszego regionu nie może doprowadzić do dezintegracji i zachwiania relacji wypracowanych w ramach istniejącego podziału administracyjnego regionu, a stanowić powinno szansę na jeszcze mocniejsze zacieśnienie więzi z gminami powiatów bydgoskiego i toruńskiego.

Rada Miasta Torunia wyraża swoje głębokie poparcie dla działań zmierzających do takiego ukształtowania Miejskich Obszarów Funkcjonalnych Bydgoszczy i Torunia, stanowiących terytorialną podstawę wdrażania instrumentu ZIT, w skład których na równoprawnych zasadach wejdą Bydgoszcz, Toruń oraz wszystkie gminy w naturalny sposób powiązane z obiema stolicami Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Uważamy, że próba wyłączenia z Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego jakiegokolwiek gminy wchodzącej w skład powiatu toruńskiego nie powinna mieć miejsca.

Jednocześnie Rada Miasta Torunia zwraca uwagę, iż bardzo istotną rolę w powodzeniu realizacji projektu ZIT będzie miał sprawny i czytelny system zarządzania tym instrumentem. Powinien on być oparty o zasadę partnerstwa oraz konsensusu w podejmowaniu najważniejszych decyzji, bez dominacji i uprzywilejowania jakiegokolwiek podmiotu.

Ponadto Rada Miasta Torunia ma nadzieję na zintensyfikowanie rozmów w sprawie wypracowania satysfakcjonującego wszystkich partnerów porozumienia dotyczącego ZIT w Województwie Kujawsko-Pomorskim.

Przewodniczący
Rady Miasta Torunia

Marian Frąckiewicz